ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Thông báo

kết luận phiên họp lần thứ nhất Tổ

công tác triển khai Đề án 06 của

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các các sở, ngành tỉnh

Ngày 09/6/2025, Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách hành chính và

chuyển đổi số gắn với Đề án 06 của Chính phủ có Thông báo số 3721/TB-TCT

về kết luận phiên họp lần thứ nhất Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách

hành chính và chuyển đổi số gắn với Đề án 06 (đính kèm).

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ được phân công chủ động tham mưu triển khai thực hiện có hiệu quả,

đúng tiến độ các nội dung đã được phân công tại Thông báo nêu trên của Tổ

Công tác triển khai Đề án 06, cải cách hành chính và chuyển đổi số gắn với Đề

án 06; trong đó, cần lưu ý thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Các sở, ngành, địa phương khẩn trương nghiên cứu, đề xuất cấp có thẩm

quyền thực hiện cắt, giảm, đơn giản hóa quy trình nghiệp vụ đối với các thủ tục

hành chính có thể sử dụng thông tin giấy tờ tích hợp vào VNeID nhằm thay thế

giấy tờ có yêu cầu trong thành phần hồ sơ thủ tục hành chính (Hoàn thành trong

quí II/2025). Chủ động rà soát các nhóm thủ tục hành chính thiết yếu phục vụ

người dân, doanh nghiệp để tích hợp trên VNeID; đồng thời, đề xuất kiến nghị

sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật để đảm bảo tính pháp lý khi

triển khai thực hiện.

2. Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Tòa án nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch phối hợp số

329/KH-BCA-BTP-TANDTC giữa Bộ Công an - Bộ Tư pháp - Tòa án nhân dân tối

cao; Kế hoạch số 750/KH-UBND ngày 11/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về mở

đợt cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục

xác nhận tình trạng hôn nhân.

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương hoàn thành công tác số hóa

dữ liệu đất đai, tái sử dụng dữ liệu đã số hóa để thực hiện cắt, giảm, đơn giản hóa

đối với các thủ tục hành chính theo thẩm quyền (Hoàn thành trong quí II/2025).

4. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh và các đơn vị liên quan khẩn trương nâng cấp, phát triển Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đáp ứng yêu cầu triển khai mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp, đóng giao diện Cổng dịch vụ công cấp tỉnh theo

hướng dẫn tại Công văn số 4725/VPCP-KSTT ngày 28/5/2025 của Văn phòng

2

Chính phủ về hướng dẫn cập nhật thông tin, dữ liệu trên Cổng dịch vụ công quốc

gia, nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính; Công văn số

1953/BKHCN-CĐSQG ngày 30/5/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc

hướng dẫn bộ, ngành, địa phương nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh; tích hợp, cung cấp 100% dịch vụ công trực tuyến trên Cổng

dịch vụ Công quốc gia trước ngày 20/6/2025.

5. Sở Tài chính tham mưu thực hiện việc bố trí kinh phí cho các sở, ngành,

địa phương phục vụ triển khai Đề án 06 của Chính phủ và các hoạt động phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

(Hoàn thành trong quí II/2025).

Yêu cầu các Thủ trưởng các sở, ngành triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh (CAT-PC06);

- TT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng NC, TH, KGVX, KTĐT;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

                                                                                      Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T08:22:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thị Ngọc Xuân<ntnxuan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-22T12:07:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-22T12:07:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-22T12:07:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!